[image: image1.jpg]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

САХА (ЯКУТСКОЕ) МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(С(Я) МТУ Росавиации)
П Р И К А З

г. Якутск

08.12.2017г.________
№ __184_____

Об утверждении «Перечня должностей Федеральной государственной гражданской службы Саха (Якутского) межрегионального территориального управления воздушного транспорта, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2017 год»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", с Приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 20.07.2011г. № 454, от 07.10.2013г. № 625,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей Саха (Якутского) межрегионального территориального управления воздушного транспорта, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

2. Начальнику ОГСК Гладких М. Ю. провести организационные мероприятия по обеспечению своевременного предоставления государственными служащими, замещающими должности государственной службы, указанные в Перечне, вышеуказанных сведений за 2017 год;

3.  Признать утратившим силу приказ руководителя С(Я) МТУ Росавиации от 19.12.2016 № 171 «Об утверждении «Перечня должностей Федеральной государственной гражданской службы Саха (Якутского) межрегионального территориального управления воздушного транспорта, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Врио руководителя управления                                                          И. М. Ищенко

Федорова И. Л.

32-53-85

УТВЕРЖДЕНО

Приказом врио руководителя С(Я) МТУ Росавиации

№ 184 от 08 декабря 2017 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей Федеральной государственной гражданской службы

 Саха (Якутского) межрегионального территориального
 управления воздушного транспорта, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности руководителей и заместителей Управления:

1.1. Руководитель управления,

1.2. Заместители руководителя управления.
2. Должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает управление государственным имуществом и осуществление государственных услуг в сфере управления государственным имуществом:

2.1. Начальник отдела финансов, экономики и государственного имущества,

2.2.  Заместитель начальника отдела финансов, экономики и государственного имущества
3. Должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает осуществление административно-хозяйственных функций, государственных закупок, хранение и распределение материально-технических ресурсов:

3.1. Контрактная служба.
4. Должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает непосредственное осуществление государственных услуг, организацию и проведение инспекционных проверок и выдачи соответствующих документов:

4.1. Начальник инспекции по безопасности полетов,
4.2.  Начальник отдела поддержания летной годности гражданских воздушных судов,
4.3. Ведущий специалист – эксперт отдела поддержания летной годности гражданских воздушных судов,
4.5. Начальник отдела транспортной,
4.6. Заместитель начальника отдела транспортной безопасности,

4.7. Главный специалист – эксперт отдела транспортной безопасности,

4.8. Ведущий специалист – эксперт отдела транспортной безопасности,
4.9. Начальник отдела аэропортовой деятельности и воздушных перевозок,

4.10. Главный специалист – эксперт отдела аэропортовой деятельности и воздушных перевозок,
4.11. Ведущий специалист – эксперт отдела аэропортовой деятельности и воздушных перевозок,

4.12. Начальник отдела летных стандартов,
4.13. Главный специалист – эксперт отдела летных стандартов,
4.14. Ведущий специалист – эксперт отдела летных стандартов.
5. Должности, исполнение обязанностей по которым, предусматривает представление в судебных органах прав и интересов Российской Федерации
5.1. Главный специалист – эксперт отдела государственной службы. кадров правового, документационного обеспечения и режима.